Совет муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
№4/57-66 от 14.06.2019г.

О ходе реализации муниципальной программы
«Инвестиционное развитие муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2013-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ                    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 28.12.2007 №511-з                       «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 24.12.2010 № 339-з «Об инвестиционной деятельности в Республике Башкортостан, осуществляемой в форме капитальных вложений» Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан    р е ш и л :
1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Юлковой Н.А., председателя постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике Тимченко Т.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Главе администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главе администрации городского поселения город Давлеканово, главам сельских поселений муниципального района Давлекановский район вести системную работу по улучшению благоприятного инвестиционного климата, созданию условий для привлечения инвестиций, формированию положительного инвестиционного имиджа муниципального района Давлекановский район, привлечению инвестиций из других регионов.
2.2. Заместителю главы администрации по экономическим вопросам Юлковой Н.А. усилить контроль за исполнением  программы инвестиционного развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2013-2020 годы, актуализировать программу                  в части включения в нее раздела «Развитие механизмов государственно-частного партнерства и муниципально-частного партнерства» для  достижения показателей инвестиционного развития Стратегии социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на период до 2030 года.
2.3. Первому заместителю главы администрации, начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г., заместителю главы администрации по экономическим вопросам Юлковой Н.А. оказывать всестороннее содействие для развития малого и среднего бизнеса                           в муниципальном районе Давлекановский район, оказывать содействие росту конкурентоспособности, продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки.
2.4. Заместителю главы администрации по экономическим вопросам Юлковой Н.А., заместителю главы администрации по финансовым вопросам-начальнику финансового управления Гайсину З.Н.:
- постоянно анализировать финансово-экономические показатели деятельности и развития малого и среднего предпринимательства;
- принять меры по улучшению механизма муниципальной поддержки при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
2.5. Первому заместителю главы администрации по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи Шайдуллину А.А. продолжить работу по формированию инфраструктуры поддержки субъектов бизнеса.
2.6. Заместителю главы администрации по экономическим вопросам Юлковой Н.А., председателю Ассоциации предпринимателей города Давлеканово и Давлекановского района Фроловой С.Ю. принять меры по повышению престижа предпринимательской деятельности.
2.7. Заместителю главы администрации по экономическим вопросам Юлковой Н.А., начальнику информационно-аналитического отдела Шавалеевой В.Д., главному специалисту администрации по торговле Буниной Г.А.:
- оказывать информационно-разъяснительную поддержку субъектам предпринимательства;
- обобщать положительный опыт инвестиционно-активных организаций, вести пропаганду инвестиционной активности организаций;
- размещать через средства массовой информации информационные, аналитические данные, способствующие повышению имиджа субъектов инвестиционной деятельности.
3. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам, уполномоченному по инвестиционному развитию Юлковой Н.А. обеспечить выполнение данного решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета
Г.М. Якушин
[bookmark: _GoBack]